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Consejo Nacional de Funcionarios:
el Registra Civil

RENAPO

Directorio de Enlaces de Atencién
del Sistema de Impresién de Actas Interestatales (SIDEA) en los Registros Civiles

Fecha de actualizacion:05/10/2023

Datos

Aguascalientes

C. Maria Soledad Moran Noriega

Atencion Actas
Foraneas

Palacio de Justicia

Domicilio: Av. Héroes de Nacozari esq. Av. Lépez Mateos s/n Col. San Luis,
Aguascalientes, Ags., C.P. 20250
. (449) 9102646
Teléfono:

Ext. 2807, 6302 y 6327

Correo electrénico:

e-actas@aguascalientes.gob.mx

Liga de internet:

https://www.aguascalientes.gob.mx/SEGCOB/DGRC

Baja California

Ing. Carlos Néstor Soqui Aragon

Horario de .
L Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
Secretaria General de Gobierno
Domicilio: Poder Ejecutivo, Primer piso, Centro Civico Comercial, Mexicali
B.C. C.P. 21000
Encargado de Teléfono: (686) 5581000

modernizacion y
soporte del Registro
Civil del Estado

Ext: 8412, 8416, 8436 y 8438

Correo electrénico:

miactabc@baja.gob.mx

Liga de internet:

https:/retys.bajacalifornia.gob.mx/

Baja California Sur

Ing. Jesus Trujillo Sdnchez

Horario de )
- Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
Boulevard Constituyentes esquina con Calle de la Cabrilla,
Domicilio: Fracc. Fidepaz, Planta Alta, Departamento 205
La Paz. B.C.S.
Teléfono: (612) 1242850
Encargado de Ext: 111

Informatica de

Registro Civil

Correo electrénico:

sidea.bcs@hotmail.com

Liga de internet:

http://tramites.bcs.gob.mx/catalogo/expedicion-de-actas-del-
estado-civil-de-las-personas-nacimiento-matrimonio-divorcio-
y-defuncion/

Lic. Sergio Manuel Sanchez

Horario de .
L. Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
Domicili Camino Antiguo a China no. 23, entre Calle Tulipan y Av. José
omicilio:
Lopez Portillo, San Francisco de Campeche, Camp. C.P. 24096
Teléfono: 981 310 0054 (Unicamente servicio de Whatsapp)

Campeche Jefe de Archivo .
Fuentes Correo electronico: | registrocampeche@hotmail.com
Liga de internet: http://www.registrocivil.segobcampeche.gob.mx/index.php
Horario de .
L Lunes a viernes de 8:00 - 14:30 horas
Atencion:
et Calle Central Esq. 2°. Col. Centro
Demieie: Tuxtla Gutiérrez, Chiapas C. P. 29000
Jefe del Teléfono: 9616135272
Chiapas Ing. Yared Escobar Monroy Departamento de

Sistematizacion

Correo electrénico:

regcivilchiapas@gmail.com

Liga de internet:

http//www.chiapas.gob.mx/servicios/3257

Horario de
Atencion

Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
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RENAPO i

Directorio de Enlaces de Atencién

del Sistema de Impresién de Actas Interestatales (SIDEA) en los Registros Civiles
Fecha de actualizacion:05/10/2023

Datos
Edificio Melchor Ocampo
Domicilio: Calle Libertad y 13, Col. Centro, Chihuahua
Chihuahua. C.P. 31000
o d Tel&fonor (614) 4293300
) ) Supervisor de ) Ext. 14812, 14813, 14820 y 14808
6 Chihuahua Ing. Miguel Orozco Rascén Sistemas Direcciéon -
del Registro Civil Correo electronico: [ miorozco@chihuahua.gob.mx
Liga de internet:  |https://www.chihuahua.gob.mx/registrocivil
Horario de )
- Lunes a viernes de 8:00 - 14:30 horas
Atencion:
Periférico Luis Echeverria Alvarez No. 1250,
Domicilio: Esqg. Prolongacion Urdifiola, Col. Lourdes Saltillo
Coahuila, C.P. 25090
(844) 4148546
) Teléfono: Ext: 6410
7 |coahuila de Zaragoza|Ing. Juan Jonés NuAez Valdez fnlJf:i«Ir::it:ar de Call Center: 8007149020 Extranjero: 8444149007
Correo electronico: [sideacoahuila@gmail.com
Liga de internet: | http//www.registrocivilcoahuila.gob.mx/
Horario de .
. Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 horas
Atencion:
Complejo Galvan, edificio L, sito Calzada Pedro A. Galvan, S/N,
Domicilio: X X
Zona Centro, Colima, Colima
] Teléfono: (312) 3162000
o ) ) Asistente de ' Ext. 27956
8 Colima Lic. José Manuel Vazquez Diaz Subdireccion -
Registro Civil Correo electrénico:|asuntos_drciviledocolima@hotmail.com
. . http://www.tramitesyservicios.col.gob.mx/consulta_tramites/tr
Liga de internet: ]
amite.ohp
Horario de i
. Lunes a viernes de 8:30 - 15:00 horas
Atencion:
Arcos de Belén y Dr. Andrade, Col. Doctores,
Domicilio: ’ .
Alcaldia Cuauhtémoc, CDMX, C.P. 06720
Teléfono: (55)5658 111
9 Ciudad de México [Lic. Manuel Martinez Gutiérrez Ecaioadelds .
Programas Especiales|Correo electrénico:|programasespeciales.rc@cdmx.gob.mx
Liga de internet:  |https://data.consejeria.cdmx.gob.mx/index.php/dgrc
Horario de X
- Lunes a viernes de 8:00 - 16:00 horas.
Atencion:
Calle Sauca N° 721, Fracc. Jardines de Durango
Domicilio:
Durango, Dgo. C.P. 34200
| via telefénica: (618) 1379637
Teléfono: B K
Encargada del via mensaje de WhatsApp: (618) 1449629
10 Durango Lic. Yesenia Romero Rodriguez Departamento de
Actas Foraneas Correo electronico: | registro.civil@durango.gob.mx
Liga de internet: | http://registrocivil.durango.gob.mx
Horario de .
L Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
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Consejo Nacional de Funcionarios:
el Registra Civil

RENAPO

Directorio de Enlaces de Atencién
del Sistema de Impresién de Actas Interestatales (SIDEA) en los Registros Civiles

Fecha de actualizacion:05/10/2023

Datos
o Complejo administrativo Yerbabuena, Carretera Guanajuato -
Domicilio: ) i
Juventino Rosas km 9.5 Guanajuato. Gto.
Ana Patricia Navarrete Gutierrez Teléfono: 47310 22 000
. Ma. Isabel Ramirez Diaz Exts. 5408 y 5411
n Guanajuato i Enlaces de SIDEA )
Griselda Buzo Olmos Correo electronico:[anavarretegu@guanajuato.gob.mx
Liga de internet:  |http://sg.guanajuato.gob.mx/index.php/registro-civil/
Horario de .
L. Lunes a viernes de 8:30 a 16:00 horas.
Atencion:
Calle Zaragoza esquina Calle 16 de Septiembre
Domicilio: Edif. Juan Alvarez, Col. Centro,
Chilpancingo, Gro. C.P. 39000.
Director de Telefonor (800) 8302464
12 Guerrero Ing. David Quevedo Cabrera modernizacion en — _ A
Sistemas Correo electronico: [soporte.sideagro@gmail.com
Liga de internet: | http://guerrero.gob.mx/actas/nacimiento/
Horario de )
. Lunes a viernes de 8:30 a 16:00 horas.
Atencion:
Blvd. Everardo Marquez No. 208, Col. Cuesco,
Domicilio:
Pachuca Hgo. C.P. 42080.
(771) 71-7-60-00 Ext. 2049, 2101, 2102, 2103, 2106, 2107
dad Teléfono: (771)7191528
13 Hidalgo Ing. Jessica Itzel Reyes Ramirez .Encarg,a K ade (77117188357
informatica .
Correo electrénico: sidea@hidalgo.gob.mx
Liga de internet:  |https:;/ruts.hidalgo.gob.mx/ver/7103
Horario de .
L. Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 horas
Atencion:
. Av. Prolongacion Alcalde N° 1855 Edif. de Archivo, Planta Baja,
Domicilio: i . i
Sector Hidalgo, Guadalajara, Jalisco, C.P. 44100.
B . . (33) 38192456
Atencién a SIDEA/  |Teléfono:
. . . . L Ext: 47344
14 Jalisco Lic. Rafael ZdAiga Gémez Coordinacion de -
Calidad y Proyectos Correo electronico: |foraneas@jalisco.gob.mx
Liga deinternet: |https://tramites jalisco.gob.mx/tramite/36007
Horario de .
L. Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 horas.
Atencion:
Domicilio: Paseo Matlazincas # 660, Col. La Teresona, Toluca, Estado de
omicilio: México, C.P. 50040
Teléfono: No se cuenta con este servicio
Jefe de la unidad de _
15 México Ing. Luis Antonio Vieyra Informatica de la Todas las soI|C|tUQe§ lse hacen por <?o’rreo electronico
Hernandez Direccion General del | correo electrénico:|direct@mente a la oficialia en donde se real|{zc}) e:l registro de su
Registro Civil acta. Puede consultar el directorio de las oficialias en Ia liga de
internet que a continuacién se describe.
Liga de internet:  |https:/registrocivil.edomex.gob.mx/captura-correcciones-acta
Horario de i
L. Lunes a viernes de 9:00 - 18:00 horas
Atencion:
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| Consein Nacional de Funcionarios.
el Registra Civil

RENAPO

Directorio de Enlaces de Atencién
del Sistema de Impresién de Actas Interestatales (SIDEA) en los Registros Civiles

Fecha de actualizacion:05/10/2023

Datos
il Valentin Gémez Farias No. 525, Colonia Industrial
Domicilio: Morelia, Michoacan, C.P. 58130.
Jefe del g elEono: (443) 1134200
Michoacan de Lic. Eduardo Disraeli Padua DeparF?menth g ) Ext: 202, 214,219 y 258
16 ) Atencion al Publico -
Ocampo Juarez (Sisternas Correo electronico: [ reivilm.2023@gmail.com
Informaticos) . . . L
Liga de internet: | http://registrocivil.michoacan.gob.mx/
Horario de )
- Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 horas
Atencion:
o Calle de la Luz No. 88, Col. Chapultepec, C.P. 62450,
Domicilio:
Cuernavaca, Morelos.
. . . (777) 3221621 y 3222489
P . Director de Teléfono: .
P.T.I José Luis Pérez Vazquez X . Ext: 105
17 Morelos Modernizacion e i
Innovacion Correo electrénico:|miacta@morelos.gob.mx
i i http://gobierno.morelos.gob.mx/direccion-general-del-registro
Liga de internet: .
civil
Horario de X
L Lunes a viernes de 8:00 -14:30 horas
Atencion:
Palacio de Gobierno
Domicilio: Av. México y Abasolo, Col. Centro
Tepic, Nayarit. C.P. 63000.
Responsable del Teléfono: (311) 2176047
i L.I. Sergio Jonathan Prado
18 Nayarit . Departamento de .
Langarica Informatica Correo electronico: [contacto.registrocivil@nayarit.gob.mx
Liga de internet: http://www.registrocivil.nayarit.gob.mx
Horario de )
L Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 horas
Atencion:
Pabellon Ciudadano
Domicilio: Washington No. 2000, Colonia Obrera
Nuevo Ledn
Teléfono: (81) 20338437
19 Nuevo Ledn Myrna Leticia Flores Luna Localizaciones .
Correo electronico:|myrna.flores@nuevoleon.gob.mx
. . https://www.nl.gob.mx/campanas/opciones-para-tramitar-
Liga de internet: - .
actas-del-registro-civil
Horario de Lunes a viernes de 8:00 - 17:00 horas para expedicién de
Atencion: actas, para juicios de 8:00 a 14:30 horas.
o Calle Santos Degollado, no. 400, Col. Centro, Oaxaca, Oax. C.P.
Domicilio:
68000
(951) 5167951
4o del Teléfono: (951) 5168958
Lic. Aleiandro David Ruiz Ménd Encargado de g ' (951) 5168874
ic. Alejandro David Ruiz Méndez
20 Oaxaca d] De,pa.rtamenfo e (951) 5030975
Tramites Foraneos
Correo electronico: [enlace.regcivil@oaxaca.gob.mx
Liga de internet:  |https;//www.oaxaca.gob.mx/civil/
Horario de .
S Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 horas
Atencion:
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el Registra Civil

RENAPO

Directorio de Enlaces de Atencién
del Sistema de Impresién de Actas Interestatales (SIDEA) en los Registros Civiles

Fecha de actualizacion:05/10/2023

Datos
o 11 Ote. 2003, Col. Azcarate
Domicilio:
Puebla, Pue. C.P. 72000.
i Teléfono: 800) 911 4664
Ing. Winston Ernesto Garcia Sl S elAt e e ( )
21 Puebla Garcia a Programasy . ] .
e A Correo electronico: | registrocivil@puebla.gob.mx
. . https://ventanilladigital.puebla.gob.mx/ventanilla/categoria/30
Liga de internet:
Horario de N .
L. Lunes a viernes de 09:00 - 15:00 horas
Atencion:
il Judrez No. 50, Col. Centro
bomicilio: Querétaro, Qro. C.P. 76000
Teléfono: (442) 2518600
. X . . Jefe de area de Ext: 8661
22 Querétaro Ing. Alejandro Cerritos Ramirez .
Sistemas Correo electronico: [acerritos@queretaro.gob.mx
Liga de internet:  |http://www.dercgro.gob.mx/
Horario de )
. Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
Av. Ignacio Zaragoza No. 151, entre calle 16 de Septiembre y
Domicilio: Miguel Hidalgo, Col. Centro
Chetumal, Quintana Roo. C.P. 77000.
Jefe del
. . (983) 8328521
Departamento de Telefonor Ext: 107 y 108
23 Quintana Roo Lic. José Alberto Diaz Lopez Informatica de la ) -
Direccion General del |COrreo electrénico:|validacioncurpdequintanaroo@gmail.com
Registro Civil . .
Liga de internet: | https://qroo.gob.mx/segob/rc/
Horario de )
- Lunes a viernes de 8:00 - 16:00 horas.
Atencion:
o Simén Bolivar No. 965, Esg. Con Rayén, Col. Centro
DBomicilio: San Luis Potosf, S.L.P. C.P.78000
Teléfono: (444) 8128202, 8128234 y 8128050
i Liga de Internet
24 San Luis Potosi Ing. Juan Miguel Alonso Juarez Unidad de 9 . http://sisactas.drc-slp.mx/citas/servicios/actas/
Informatica para solicitar actas
Correo electrénico:|sgg_sideal@slp.gob.mx
Liga deinternet: |https://slp.gob.mx/sgg/Paginas/Inicio.aspx
Horario de .
L. Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
Boulevard Ducto Pemex y Pedro Infante Desarrollo Urbano
Domicilio: tres Rios, Unidad de Servicios Estatales, Seccion IV, 2 Piso,
Culiacan, Sinaloa C.P. 80129
et el (667) 7587000 Ext: Oy solicitar que se transfiera a las
efa de .
D o Teléfono: Exts: 38982, 39659, 38986, 38987, 38983, 39638 y
25 Sinaloa Lic. Sujei Garcia Cardenas eparta.n:nento ? 39661
Aclaracion y Registros .
Extemporaneos Correo electronico: aclaracion.use@gmail.com
Liga de internet:  |http://portalfiscal.sinaloa.gob.mx/index.php/actas-registro-civil
Horario de .
L. Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
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el Registra Civil

RENAPO

Directorio de Enlaces de Atencién
del Sistema de Impresién de Actas Interestatales (SIDEA) en los Registros Civiles

Fecha de actualizacion:05/10/2023

Datos
Centro de Gobierno, Comonfort y Cultura, Edif. Sonora Sur,
Domicilio: Planta Baja, Col. Vado del Rio
Hermosillo, Son. C.P. 83280
) Teléfono: (662) 2896600
) , ) Director de ' Ext. 300082
26 Sonora Ing. José Antonio Bernal Lopez Planeacién en -
Informatica Correo electrénico: | registro.civil@sonora.gob.mx
Liga de internet: http://registrocivil.sonora.gob.mx/index.php
Horario de )
- Lunes a viernes de 8:15 -14:00 horas
Atencion:
Domicilio: Calle Sindicato de Agricultura No. 601 Esqg. Calle Tulipanes,
omiciiio: Fraccionamiento Lago Ilusiones C.P. 86040
Teléfono: (993) 3126418 y 3124845
27 Tabasco Lic. Morayma Zurita Vargas Encargada de SIDEA N tabascosidea@gmail.com, registrocivil.tabasco.gob.mx
Correo electrénico:
registrociviltabascol@gmail.com
Liga de internet:  |https:/tabasco.gob.mx/tramites_serviciosDGRC
Horario de En ventanilla: de 8:00 a 14:00 horas, atencion teléfono y
Atencion: correo de 8:00 a 16:00 pm
Dormicili Parque Bicentenario, Libramiento Naciones Unidas y Blvd.
omicilio:
Praxedis Balboa s/n, Cd. Victoria, Tamps. C.P. 87000.
Jefe de informatica . . (834) 3187240
Teléfono:
. del Departamento de Ext: 44748
28 Tamaulipas Ing. Jonatan Valdez Balcazar Pl ) .
aneacion e Correo electronico: [jonatan.valdez@tamaulipas.gob.mx
Informatica
Liga de internet:  |http://tramites.tamaulipas.gob.mx/ciudadano/?id=1080
Horario de i
. Lunes a viernes de 8:00 -16:00 horas
Atencion
o Portal de Hidalgo No. 5, Col. Centro
Domicilio:
Tlaxcala, Tlax. C.P. 90000.
Teléfono: (246) 46 52960
) i B ) Exts: 1229, 1230
29 Tlaxcala Ing. Héctor Medina Poblano departamento de . ] o .
SSEmES Correo electronico: | registrociviltlax@gmail.com
Liga de internet:  |http://regcivil.tlaxcala.gob.mx/
Horario de X
- Lunes a viernes de 9:00 - 14:00 horas
Atencion:
il Av. Encanto Esquina Lazaro Cardenas, Col. El Mirador
Domicilio: Xalapa-Enriquez, Veracruz de Ignacio de la Llave. C.P. 91170
Encargada del | 4o | Telstono: (228) 8405746 y 8142810 Directos
) ) Programa Integral de ] 8142279 v 8141129 Exts. 3036, 3040 Conmutadores
30 Veracruz Lic. Monserrat Duran Herrera Modernizaciony -
Sistemas del Registro Correo electrénico:|miactaensidea@veracruz.gob.mx
Civil
Liga de internet:  |http://www.veracruz.gob.mx/actas-de-nacimiento/
Horario de .
. Lunes a viernes de 9:00 -14:00 horas
Atencion:
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GOBERNACION

DIRECCION GEMERAL DEL REGISTRO
NACIONAL DE POBL

RENAPO <3

ACION E IGENTIDAD

Directorio de Enlaces de Atencion
del Sistema de Impresién de Actas Interestatales (SIDEA) en los Registros Civiles

Fecha de actualizacion:05/10/2023

Datos

Calle 65 N° 520, entre 64 y 66, Col. Centro

Rodriguez

Zacatecas

Correo electrénico:

Dormicilio: Mérida, Yucatan. C.P. 97000
. . . Jefe del Telefono: E)erienioy
. Lic. Efrain Eduardo Trejo Aguilar Ext. 44512
3 Yucatan Departamento de . __|actas@yucatan.gob.mx
Irsmmeittes Correo electrénico: ' ’
curp@yucatan.gob.mx
Liga de internet:  |http://www.yucatan.gob.mx/servicios/ver_tramite.php?id=1160
Horario de .
Atencion: Lunes a viernes de 8:00 -14:00 horas
bomicili Circuito Cerro del Gato, Edificio “I", Piso 1,
omicilio:
Cd. Administrativa, Zacatecas, Zac. C.P. 98160
Auxiliar Informatica | Teléfono: (492) 4915000
Ing. Luis Adolfo Jiménez . . Ext: 25148
32 Zacatecas del Registro Civil

rcgobzacatecas@gmail.com
registrocivil@zacatecas.gob.mx

Liga de internet:

http://cgj.zacatecas.gob.mx/direcci%C3%B3n-de-registro-
civil.html

Horario de
Atencion:

Lunes a viernes de 8:30 -16:00 horas
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